



No. EXPEDIENTE
CORAAPPLATA-DAF-CM-2019-0021
No. DOCUMENTO
Click here to enter text.

CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO : OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO

05 de diciembre de 2019

REFERENCIA : CORAAPPLATA-DAF-CM-2019-0021

Yo, LIC. DULCE MOLINA DE POLANCO, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de CORAAPPLATA),

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2019**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **OCTUBRE-DICIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

(Detallar los bienes, servicios u obras a contratar)

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	72101501	2.7.2.1.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE 8" VASTAGO FIJO	UNIDAD	3	84,960.00	254,880.00
2	72101501	2.7.2.1.01	REPARACION DE VALVULA REGULADORA 10"	UNIDAD	1	53,100.00	53,100.00
3	72101501	2.7.2.1.01	REPARACION DE VALVULA TIPO MARIPOSA DE 16"	UNIDAD	1	53,100.00	53,100.00
4	72101501	2.7.2.1.01	REPARACION DE TRANSMISION DE VALVULA TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1	22,420.00	22,420.00
5	72101501	2.7.2.1.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA CHEQUE DE COMPUERTA DE 4"	UNIDAD	3	22,420.00	67,260.00
6	72101501	2.7.2.1.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE VASTAGO FIJO DE COMPUERTA DE 4"	UNIDAD	3	37,760.00	113,280.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



7	72101501	2.7.2.1.01	REPARACION E INSTALACION DE BOMBA VERTICAL DE 6"	UNIDAD	1	37,760.00	37,760.00
8	72101501	2.7.2.1.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE ACERO DE 20x3/8"	MTS	12	259.60	3,115.20
9	72101501	2.7.2.1.01	ALQUILER DE RETROEXCAVADORA	HORAS	21	1,770.00	37,170.00
10	72101501	2.7.2.1.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE 10 BUNGE MARINOS AMERICANOS DE 1 11/16"x2 7/8x6"	UNIDAD	10	13,570.00	135,700.00
11	72101501	2.7.2.1.01	SUMINISTRO CONFECCION DE 1 11/16x119" CON ROSCA EN UN EXTREMO	UNIDAD	1	42,149.60	42,149.60
12	72101501	2.7.2.1.01	DESARMAR Y AMAR BOMBA TIPO TURBINA VERTICAL	UNIDAD	1	61,000.00	61,000.00
13	72101501	2.7.2.1.01	CONFECCION DE COLUMNAS DE 2"x10 PIE CON ROSCAS EN AMBOS EXTREMOS	UNIDAD	1	1,180.00	2,360.00
14	72101501	2.7.2.1.01	SUMINSTRO DE COPLIN DE 2" EN ACERO	UNIDAD	2	649.00	1,298.00
15	72101501	2.7.2.1.01	CONFECCION DE COLUMNAS DE 2" CON ROSCAS EN AMBOS EXTREMOS	UNIDAD	2	1,180.00	2,360.00
						Total:	884,592.80

PRESUPUESTO: OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS CON 80/100 CENTAVOS

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 LIC. DULCE MOLINA DE POLANCO
 Directora Administrativa-Financiera

